
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

01.06.2022 № B-2856

О результатах Международного конкурса детского творчества "Салют Победы", посвящённого Дню 
Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Журавлева Александра Владимировна ДП-2856-180871 от 29.05.2022
6) Елена Викторовна Лучинская ДП-2856-184183 от 29.05.2022
7) Колобовникова Галина Вадимовна ДП-2856-184424 от 29.05.2022
8) Ольга Васильевна Коробейникова ДП-2856-184483 от 29.05.2022
9) Чистякова Екатерина Николаевна ДП-2856-184528 от 29.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества "Салют Победы", посвящённого Дню Победы в Великой Отечественной Войне 1941-
1945 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Морозов Степан
Абрамова 
Галина 
Васильевна

Вечный огонь 2 место ДП-2856-
179474

2 Туркова Полина
Абрамова 
Галина 
Васильевна

Памятник танку 2 место ДП-2856-
179478

3 Акрамов Сабир Туева Татьяна 
Владимировна С Днём победы!!! 3 место ДП-2856-

179623

4 Бобылев Иван Туева Татьяна 
Владимировна С Днём победы!!! 1 место ДП-2856-

179625

5 Давыдов Максим 
Алексеевич

Виктория 
Владимировна 
Ковалёва

Жестокая бездушная война 1 место ДП-2856-
180099

6 Ткачев Фёдор 
Дмитриевич

Акинфиева 
Татьяна 
Петровна

Правнуки о победителях 1 место ДП-2856-
180264



7 Воспитанники младшей 
группы "Почемучки"

Шипачева 
Елена 
Константиновна

"Поздравительная открытка ко Дню 
Победы" 2 место ДП-2856-

181059

8 Тычкина Виктория Панкова Ирина 
Анатольевна Салют Победы 1 место ДП-2856-

181097

9 Молчанов Денис
Молчанова 
Ирина 
Сергеевна

День Победы!!! 1 место ДП-2856-
181700

10 Рейс Александр 
Альбертович

Казакова 
Татьяна 
Александровна

Бессмертный полк. 2 место ДП-2856-
181737

11 Шкрабова Анна 
Валерьевна

Казакова 
Татьяна 
Александровна

Вечная память 2 место ДП-2856-
181739

12 Фарниева Амелия
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Я, горжусь своими прадедушками! 1 место ДП-2856-
181764

13 Митрошенко Софья 
Игоревна

Казакова 
Татьяна 
Александровна

Празничный салют 3 место ДП-2856-
181922

14 Сотник Алёна Венедиктова 
Анна Павловна Салют победы 2 место ДП-2856-

181986

15 Пущаев Степан
Кропивенко 
Инна 
Александровна

"За Родину" 1 место ДП-2856-
182112

16 Винюкова Варвара 
Александровна

Вахрутдинова 
Оксана 
Шамильевна

"За мир во всем мире" 2 место ДП-2856-
182196

17 Коллективная работа 
"Старшая группа №21"

Калабина 
Светлана 
Владимировна

Плакат "С Днём Победы" 3 место ДП-2856-
182248

18 Вишнякова Ева
Миронова 
Оксана 
Александровна

Салют на красной площади 2 место ДП-2856-
182315

19 Жирохова Дарья
Миронова 
Оксана 
Александровна

Салют победы 2 место ДП-2856-
182317

20 Панова Василиса 
Егоровна

Миронова 
Оксана 
Александровна

Салютуем победе 2 место ДП-2856-
182319

21 Маргарян Армен
Миронова 
Оксана 
Александровна

Салют победе 2 место ДП-2856-
182321



22 Зарипов Идель
Миронова 
Оксана 
Александровна

Салют победителям 2 место ДП-2856-
182331

23 Пяк Лидия Евгеньевна 6 
лет

Агичева Майя 
Александровна Ура! Победа! 3 место ДП-2856-

182375

24 Пяк Валентина 
Андреевна

Агичева Майя 
Александровна 9 мая! 2 место ДП-2856-

182376

25 Марин Тимур
Кирпичёва 
Галина 
Владиславовна

Салют Победы! 1 место ДП-2856-
182378

26
объединение 
"Вдохновение.Творческая 
группа"

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

барельеф "Вечная память!" 1 место ДП-2856-
182450

27 Бродникова Мария 
Михайловна

Арасланова 
Анастасия 
Ивановна

Победный май 1 место ДП-2856-
182470

28 Борисова Вика
Клименко 
Елена 
Анатольевна

ЗВЕЗДА ПОБЕДЫ 2 место ДП-2856-
182497

29 Фомина Дарина
Клименко 
Елена 
Анатольевна

БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК 1 место ДП-2856-
182499

30 Младшая группа Пак Кристина 
Павловна "Праздничный салют" 2 место ДП-2856-

182532

31 Макарова Настя
Елена 
Ивановна 
Курбацкая

"Танкист" 2 место ДП-2856-
182577

32 Даникеева Есения
Агаркова Р.Н., 
Задорожная 
О.А.

Помним и гордимся 1 место ДП-2856-
182591

33 Шеломкова Олеся
Рогова 
Екатерина 
Юрьевна

"Вечная память павшим героям" 2 место ДП-2856-
182653

34 Группа "Затейники"
Калинина 
Наталия 
Александровна

"Голуби мира, летите! " 2 место ДП-2856-
182656

35 Суржок Елена 
Алексеевна

Цибулова 
Надежда 
Валентиновна

Салют для ветеранов 2 место ДП-2856-
182713

36 Мурзакова Анастасия 
Руслановна

Галина 
Леонтьевна 
Казармина

ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА-ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ 1 место ДП-2856-
182792

37 Федорова Виктория
Кропивенко 
Инна 
Александровна

"Салют, Победа!" 2 место ДП-2856-
182803



38 Спицына Виктория Зайцева Елена 
Владимировна "Разминирование" 2 место ДП-2856-

182821

39 Ильиных Елизавета Зайцева Елена 
Владимировна "Дети Ленинграда" 1 место ДП-2856-

182824

40 Большаков Андрей Зайцева Елена 
Владимировна "Возвращение" 2 место ДП-2856-

182825

41 Шелест Никита Зайцева Елена 
Владимировна "Минута тишины" 2 место ДП-2856-

182827

42 Отмахова Ульяна Зайцева Елена 
Владимировна "Медицинская сестра" 1 место ДП-2856-

182829

43 Кабанова Алина
Силенок 
Екатерина 
Анатольевна

"9 мая - День ПОбеды!" 1 место ДП-2856-
182851

44

Гогичаева Милана, 
Занин Александр, 
Долженко Егор,Чуркина 
Каролина

Гореликова 
Галина 
Васильевна

"Салют плбеды" 1 место ДП-2856-
182867

45 Шлыков Илья
Матросова 
Светлана 
Альбертовна

Праздничный салют 1 место ДП-2856-
182876

46 Максим Борисов
Москаленко 
Екатерина 
Сергеевна

Вечный огонь 1 место ДП-2856-
182903

47 Вокальная студия "Семь 
нот"

Томчак 
Людмила 
Николаевна

"День Победы" 1 место ДП-2856-
182907

48 Шлюндт Иван
Оплетаева 
Татьяна 
Николаевна

"День Победы" 2 место ДП-2856-
182915

49 Зуев Дмитрий
Мочалкина 
Наталья 
Валерьевна

"Салют Победы" 1 место ДП-2856-
182916

50 Реутова Лиза
Агаркова Р.Н., 
Задорожная 
О.А.

Памятник героям 1 место ДП-2856-
182944

51 Калашников Тимофей
Агаркова Р.Н., 
Задорожная 
О.А.

Вечный огонь 1 место ДП-2856-
182946

52 Варенов Константин
Рыжова 
Татьяна 
Владимировна

Письмо Победы 2 место ДП-2856-
182974

53 Свиридов Иван
Телегина 
Анжела 
Владимировна

Огонь памяти 2 место ДП-2856-
182976



54 Волкова Ульяна
Телегина 
Анжела 
Владимировна

Салют Победы 2 место ДП-2856-
182978

55 Дубинин Матвей
Рыжова 
Татьяна 
Владимировна

9 Мая 3 место ДП-2856-
182983

56 Кравцова Александра Дуева Ольга 
Витальевна Письмо деду 2 место ДП-2856-

182992

57 Андреева Надина
Васильева 
Оксана 
Николаевна

Праздничный салют Победы 3 место ДП-2856-
183014

58 Голещихина Милана
Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Салют Победы 2022! 3 место ДП-2856-
183065

59 Путинцева Надя
Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Праздничный салют в честь Дня 
Победы! 2 место ДП-2856-

183067

60 Бондарев Тимур Пономарева 
Алена Олеговна За мир во всем мире 2 место ДП-2856-

183076

61 Иванов Прохор Пономарева 
Алена Олеговна Мир навсегда! 2 место ДП-2856-

183078

62 Галаган Анастасия
Виноградова 
Ирина 
Борисовна

Наша Победа! 2 место ДП-2856-
183079

63 Олешко Вадим Пономарева 
Алена Олеговна Победа! 2 место ДП-2856-

183080

64 Кондратович Миша
Кулеманина 
Алена 
Геннадьевна

"Салют Победы" 3 место ДП-2856-
183089

65 Бондарь Лидия Костик Ольга 
Владимировна "Салют Победы" 1 место ДП-2856-

183128

66 Желтикова Екатерина Злобина Инга 
Владимировна Никто не забыт, ничто не забыто. 2 место ДП-2856-

183139

67 Старшая группа
Большакова 
Ольга 
Анатольевна

"Салют Победы" 2 место ДП-2856-
183181

68 Здорнова Ульяна
Попова 
Людмила 
Николаевна

Герой - Победитель! 2 место ДП-2856-
183186

69 Беккер Антонина
Акимова 
Галина 
Вениаминовна

"Праздничный салют" 1 место ДП-2856-
183187

70 Татаринцев Егор
Акимова 
Галина 
Вениаминовна

"Танк" 2 место ДП-2856-
183188



71 Тупикин Владимир
Акимова 
Галина 
Вениаминовна

"Последний бой" 1 место ДП-2856-
183189

72 Волкова Алиса
Акимова 
Галина 
Вениаминовна

"Парад Победы" 1 место ДП-2856-
183190

73 Сычёва Ксения
Довголап 
Елизавета 
Викторовна

"Дети" 1 место ДП-2856-
183192

74 Божемолова София
Довголап 
Елизавета 
Викторовна

"Солдатка" 1 место ДП-2856-
183193

75 Божемолова Ульяна
Довголап 
Елизавета 
Викторовна

"Солдат" 1 место ДП-2856-
183194

76 Пещерова Владислава
Довголап 
Елизавета 
Викторовна

"Лётчик" 1 место ДП-2856-
183195

77 группа "Солнечные 
лучики"

Смирнова 
Наталья 
Михайловна

Салют Победы 1 место ДП-2856-
183220

78 Сахарова Вероника 
Алексеевна

Гольцова Юлия 
Александровна Праздничный салют 2 место ДП-2856-

183378

79 Кабанова Алина
Силенок 
Екатерина 
Анатольевна

День Победы! 1 место ДП-2856-
183515

80 Лысаков Матвей
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

Мы помним, мы гордимся! 1 место ДП-2856-
183524

81 Завьялов Максим
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

Солдат Победы 2 место ДП-2856-
183526

82 Бударин Егор
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

Звезда Победителя 1 место ДП-2856-
183528

83 Лукерьина Таисия
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

Танк 1 место ДП-2856-
183529

84 Панин Иван
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

Открытка 2 место ДП-2856-
183530

85 Фалалеев Никита
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

Обелиск 1 место ДП-2856-
183531



86 Благодатных Анастасия
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

9 мая 1 место ДП-2856-
183532

87 Архипова Злата
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

У обелиска 1 место ДП-2856-
183533

88 Чеботников Егор
Кудрякова 
Наталья 
Валерьевна

Цветущий май 1 место ДП-2856-
183534

89 Саковская Есения
Гонохова 
Татьяна 
Петровна

С днем Победы! 3 место ДП-2856-
183542

90 Кудряшова Милена
Синицына 
Валентина 
Николаевна

В минуты передышки 1 место ДП-2856-
183607

91 Кратирова Мария
Синицына 
Валентина 
Николаевна

Это жизнь... 1 место ДП-2856-
183608

92 Веревкин Роман
Синицына 
Валентина 
Николаевна

Ветеран 2 место ДП-2856-
183609

93 Малыхина Кира Сергеева Елена 
Александровна "Салют Победы" 3 место ДП-2856-

183628

94 Гайсина Самира 
Назировна

Хусаинова 
Эльвира 
Риковна

Мы помним! Вечная память героям! 2 место ДП-2856-
183647

95 Шатохина Анна 
Андреевна

Тюрикова Нина 
Ивановна "Подарок ветерану" 1 место ДП-2856-

183655

96 Попова Мария
Анастасия 
Сергеевна 
Хананова

На память ветерану 1 место ДП-2856-
183658

97 Токарева Полина Пантелеева 
И.Н. Салют Победы 2 место ДП-2856-

183670

98 Потлова Юлия Пантелеева 
И.Н. Салют Победы 1 место ДП-2856-

183672

99 Семёхин Данил Пантелеева 
И.Н. Салют Победы 3 место ДП-2856-

183675

100 Яковлев Лев Пантелеева 
И.Н. Память 2 место ДП-2856-

183677

101 Кузнецова Полина Пантелеева 
И.Н. Память 2 место ДП-2856-

183678

102 Иванова Полина Пантелеева 
И.Н. Память 1 место ДП-2856-

183680



103 Мещерякова Полина
Кусаинова 
Светлана 
Викторовна

"Вечный огонь" 2 место ДП-2856-
183683

104 Потопахина Анна 
Васильевна

Потопахина 
Анна 
Васильевна

"Мы за мир, нет войне!" 1 место ДП-2856-
183685

105 Потопахина Анна 
Васильевна

Потопахина 
Анна 
Васильевна

"Вечная память!" 3 место ДП-2856-
183686

106 Страшников Андрей
Светлана 
Викторовна 
Олейникова

За мир во всем мире! 3 место ДП-2856-
183694

107 Семагина Ева
Светлана 
Викторовна 
Кусаинова

Голубь мира 1 место ДП-2856-
183697

108 Разин Матвей
Безгина 
Светлана 
Эдуардовна

Открытка ветерану 3 место ДП-2856-
183701

109 Пучнина София
Безгина 
Светлана 
Эдуардовна

Открытка ветерану 3 место ДП-2856-
183702

110 Третьяков Иван
Трибунская 
Маргарита 
Владимировна

макет "Вечный огонь" 1 место ДП-2856-
183737

111 Львов Ярослав Нина Юрьевна 
Михеева Вечный огонь 2 место ДП-2856-

183749

112 Мурашов Максим
Постаногова 
Татьяна 
Ивановна

Когда была война... 2 место ДП-2856-
183794

113 Лукашевич Роберт
Рыбакова 
Валентина 
Петровна

я рисую слово мир 1 место ДП-2856-
183842

114 Егорова Ксения 
Сергеевна

Жиркова 
Наталия 
Николаевна

письмо с фронта 1 место ДП-2856-
183856

115
Кружок по 
легоконструированию 
клуба Юность

Анциферова 
Елена 
Геннадьевна

"Мы помним, мы гордимся!" 3 место ДП-2856-
183857

116 Волкова Арина
Сулейманова 
Мильвара 
Робертовна

Салют победы 2 место ДП-2856-
183864

117 Жубрина Мирослава
Кутепова 
Наталья 
Владимировна

"Вечная память павшим в боях" 3 место ДП-2856-
183866



118 Карташева Анастасия
Грибова 
Татьяна 
Анатольевна

"Вечный огонь" 1 место ДП-2856-
183881

119 Головина Оля
Книтель 
Вероника 
Давитовна

"Салют на красной площади" 2 место ДП-2856-
183886

120 Черникова Полина

Наталия 
Алексеевна 
Шаронова 
Шинкоренко 
Татьяна 
Сергеевна

Ничто не забыто, никто не забыт 2 место ДП-2856-
183918

121 Хамылова Екатерина

Наталия 
Алексеевна 
Шаронова 
Татьяна 
Сергеевна 
Шинкоренко

Ничто не забыто, никто не забыт 1 место ДП-2856-
183920

122 Иванкина Евгения
Макеева 
Екатерина 
Сергеевна

Ничто не забыто, никто не забыт 1 место ДП-2856-
183921

123 Мишин Павел

Наталия 
Алексеевна 
Шаронова 
Татьяна 
Сергеевна 
Шинкоренко

Ничто не забыто, никто не забыт 2 место ДП-2856-
183925

124 Мосина Ульяна

Наталия 
Алексеевна 
Шаронова 
Татьяна 
Сергеевна 
Шинкоренко

Ничто не забыто, никто не забыт 2 место ДП-2856-
183926

125 Архипова Вероника
Камешкова 
Лариса 
Викторовна

Салют над городом 2 место ДП-2856-
183975

126 Смирнов Филипп 
Андреевич

Камешкова 
Лариса 
Викторовна

Голубь мира 3 место ДП-2856-
183976

127 Смирнова Алиса 
Андреевна

Камешкова 
Лариса 
Викторовна

День Победы 1 место ДП-2856-
183977

128 Лариса Борисовна 
Максименко

Лариса 
Борисовна 
Максименко

Салют Победы 2 место ДП-2856-
183993

129 Кепшина Варвара
Пиянзова 
Тамара 
Дмитриевна

САЛЮТ ПОБЕДЫ 1 место ДП-2856-
184036



130 Коллективная работа
Кокорева 
Варвара 
Викторовна

Наш маленький Бессмертный полк 1 место ДП-2856-
184070

131 Слинько Виктория 
Алексеевна

Слинько Юлия 
Андреевна Салют победителям! 2 место ДП-2856-

184074

132 Трандин Владислав
Мусинова 
Людмила 
Николаевна

Орден 2 место ДП-2856-
184077

133 Потапенков Олег.
Тихонова 
Марина 
Александровна

" День Победы!" 3 место ДП-2856-
184101

134 Некрасова Елизавета 
Константиновна

Рахманова 
Земфира 
Зенатьевна

Салют Победы! 1 место ДП-2856-
184104

135 Шибаева Настя
Буркова 
Наталья 
Юрьевна

Салют 1 место ДП-2856-
184118

136 Корчагина Валерия
Ерёмина 
Наталья 
Петровна

" Раздумья сына" 1 место ДП-2856-
184123

137 1- я младшая группа " 
Совушка "

Скорикова 
Екатерина 
Николаевна

Салют победы 3 место ДП-2856-
184125

138 Огурцова Полина 
Александровна

Огурцова 
Анастасия 
Владимировна

"Имя тебе-Победитель!" 1 место ДП-2856-
184153

139 Дудрова Вероника Шварёва Юлия 
Юрьевна За мир во всем мире! 1 место ДП-2856-

184184

140 Фешкина Виктория Шварёва Юлия 
Юрьевна Салют Победы! 1 место ДП-2856-

184185

141 Струговщиков Артем
Ишунькина 
Елена 
Александровна

"Маршал Говоров. Оборона 
Ленинграда" 1 место ДП-2856-

184238

142 Соболев Влад
Былинкина 
Наталья 
Николаевна

Памятник "Вечный огонь" 1 место ДП-2856-
184241

143 Маликов Тимофей
Былинкина 
Наталья 
Николаевна

"Памятник неизвестному солдату" 1 место ДП-2856-
184245

144 Оганнисян Альбина
Былинкина 
Наталья 
Николаевна

"Голубь мира" 1 место ДП-2856-
184246

145 Аметов Дамир Дорман Оксана 
Петровна "77 лет Победы" 1 место ДП-2856-

184251



146 Лазарева София
Афанасьева 
Юлия 
Александровна

Победа одна на всех 2 место ДП-2856-
184255

147 Лазарева София
Афанасьева 
Юлия 
Александровна

Майский праздник - День Победы 
отмечает вся страна, надевают 
наши деды боевые ордена

2 место ДП-2856-
184256

148 Сивидова Вероника
Афанасьева 
Юлия 
Александровна

Защитники Отечества 2 место ДП-2856-
184258

149 Булычев Александр 
Александрович

Большова 
Надежда 
Сергеевна

Прадеду посвящаю 1 место ДП-2856-
184261

150 Нагайцева Евгения Попова Фаина 
Михайловна 9 мая - День Победы 1 место ДП-2856-

184262

151 Васильев Семен
Гонохова 
Татьяна 
Петровна

День Победы! 3 место ДП-2856-
184264

152 Зайцева Влада Юрк Людмила 
Вадимовна Мы за мир! 3 место ДП-2856-

184272

153 Киселева Дарина
Матвеева 
Ирина 
Михайловна

9 мая 3 место ДП-2856-
184279

154 Мустафаева Марьям

Антипова 
Наталья 
Алексеевна, 
Ремизова 
Анастасия 
Александровна

Вечный огонь 2 место ДП-2856-
184306

155 Бережная Ксения 
Александровна

Бекешева 
Минслу 
Сиюшевна

"Я помню, Я горжусь"! 1 место ДП-2856-
184327

156 Соболев Елисей
Ледкова 
Надежда 
Адександровна

салют победы 1 место ДП-2856-
184332

157 Гришаева Мария
Калачева 
Елена 
Васильевна

Стоит на страже одины солдат... 1 место ДП-2856-
184335

158 Гулиев Сабир
Пермякова 
Анастасия 
Николаевна

День Победы 3 место ДП-2856-
184352

159 Коробова Кристина
Курьянова 
Ольга 
Михайловна

Мы помним. Мы гордимся! 2 место ДП-2856-
184369

160 Попова Ксения
Курьянова 
Ольга 
Михайловна

Великий праздник - День Победы! 2 место ДП-2856-
184370



161 Пирогов Данил
Курьянова 
Ольга 
Михайловна

Ура! Победа! 2 место ДП-2856-
184371

162 Забиран Кристина Ткач Наталья 
Владимировна Салют Победы 2 место ДП-2856-

184400

163 Башарин Андрей
Соснина 
Зульфия 
Ильшатовна

"Мы помним , мы гордимся" 2 место ДП-2856-
184412

164 Гасеева Лея Михайловна
Полякова 
Людмила 
Юрьевна

"Салют, Победа!" 1 место ДП-2856-
184429

165 Иванова Инесса
Колчерина 
Татьяна 
Николаевна

"Великий май" 2 место ДП-2856-
184430

166 Шостак Мирослава
Зайцева 
Надежда 
Валерьевна

Салют ко дню победы. 1 место ДП-2856-
184455

167 Сакиева Камила Михайлец 
Елена Ивановна Цветы для победителя 2 место ДП-2856-

184479

168 Данилов Марк Михайлец 
Елена Ивановна Весть о мире 2 место ДП-2856-

184481

169 Куликов Богдан 
(ребенок с ОВЗ)

Обозина Ольга 
Николаевна "Помним...!" 2 место ДП-2856-

184490

170 Добрыднева Вероника
Елена 
Владимировна 
Кленова

Салют Победы 2 место ДП-2856-
184495

171 Коллективная работа 
группа,, Теремок"

Кленова Елена 
Владимировна Вечный огонь 3 место ДП-2856-

184502

172 Старостинский Дмитрий
Баталова 
Марина 
Хамзаевна

Вечный огонь 1 место ДП-2856-
184602

173 Ростовцев Михаил
Шаленик 
Татьяна 
Юрьевна

"С праздником Победы, дорогие 
ветераны!" 1 место ДП-2856-

184604

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


